
Управление образования Администрации Сысертского муниципального округа

ПРИКАЗ № 52 - ОД

от 17.02.2025 город Сысерть

Об утверждении муниципального социального заказа на оказание услуг 
по реализации дополнительных общеразвивающих программ 

на 2025 год и на плановый период 2026 -  2027 годов

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона от 13.07.2020 
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
постановлениями Администрации Сысертского городского округа от 
14.06.2023 № 1615-ПА «Об организации оказания муниципальных услуг в 
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 
Сысертского городского округа» и от 30.06.2023 № 1797 «О порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов местного самоуправления Сысертского городского округа, о форме и 
сроках формирования отчета об их исполнении»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
%

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание услуг по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ на 2025 год 
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С.А Мансуров



М униципальный социальный заказ на оказание м униципальны х  
услуг в социальной сфере на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов 

на 1 января 2025 г.

Уполномоченный орган
Управление образования Администрации Сысертского муниципального округа

Наименование бюджета муниципальный бюджет

Статус

Направление деятельности
Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусства)

Дата 
по ОКПО

Глава БК

по ОКТМО



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на очередной финансовый год)

Н аим енование 

м уни ципально й услуги 

(укрупн енн ой 

м уни ципально й услуги)

Год опр ед елен ия

и сполни телей

м ун и ц и п ал ьн ы х усл уг

(укрупн енн ой

м ун и ципально й

услуги)

М есто оказан ия 

м уни ципально й 

услуги  (укрупн енн ой 

м уни ципально й 

услуги)

П оказатель, хар актер и зую щ и й  о бъ ем  оказан ия 
м уни ц и пально й  услуги  (укрупн енн ой  

м уни ц и пально й  услуги )

З н ач е н и е  показателя, характер и зую щ его  объем  оказан ия м ун и ц и п ал ь н о й  услуги  (укрупн енн ой  

м у н и ц и п ал ьн о й  услуги ) по спосо б ам  о пр ед елен ия и сп о л н и телей  м ун и ц и п альн о й  услуги  (укрупн енн ой  

м у н и ц и п ал ьн о й  услуги )

н аим енование

показателя

еди ниц а изм ерения

всего

И З  Н И Х

наим ено ван ие
ко д  по 

ОКЕИ

о казы ваем ого
м уни ципальны м и

казенны м и

учреж д ениям и на
о сновании

м уни ципально го
задания

оказы ваем ого  
м уни ципальны м и 

б ю д ж етн ы м и и 

автон ом н ы м и 
учр еж д ен и ям и  на 

о сновании 

м уни ципально го  
задания

в со ответстви и с 

конкурсом

в со ответстви и с

социал ьны м и

серти ф икатам и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация

д о пол нител ьны х

о бщ еразвиваю щ их
програм м

2024 Сы сертски й  ГО
К оличество человеко 
часов

чело веко/час 539 610  465 561 266 49 199

Реализация

д опол нител ьны х

общ еразвиваю щ их
програм м

2025 Сы сертски й ГО
Количество человеко 
часов

чело веко/час 539 409 914 375 750 34 164

0

0

0



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2026 год (на 1-ый год планового периода)

Н аи м ен овани е 
м уни ц и пально й  услуги  

(укрупн енн ой 

м ун и ц и пальн о й  услуги)

Год опред еления

исполнителей

м ун и ц и пальн ы х усл уг

(укрупн енн ой

м ун и ципально й

услуги)

М есто о казания 

м уни ципально й 

услуги  (укрупн енн ой 

м уни ципально й 

услуги)

П оказател ь, хар актер и зую щ и й  объем  
оказан ия м ун и ц и п альн о й  услуги  

(укрупн енн ой  м ун и ц и п альн о й  услуги)

Зн ачен и е показателя, ха р актер и зую щ е го  о бъем  оказан ия м ун и ц и п альн о й  услуги  (укрупн енн ой 
м ун и ц и п альн о й  услуги ) по спосо б ам  о пр ед ел ен и я и сп о л н и телей  м уни ципально й услуги (укр упн ен н о й  
м уни ц и пально й  услуги )

наим ено ван ие

показателя

еди ниц а изм ерения

всего

из них

н аим енование
ко д  по 

ОКЕИ

оказы ваем ого

м уни ципальны м и

казенны м и

учр е ж д е н и ям и  на

осно ван ии

м уни ц и пально го
задания

оказы ваем ого  

м ун и ц и пальн ы м и  

б ю д ж етн ы м и  и 

автон ом н ы м и 
учр е ж д е н и я м и  на 

осно ван ии 

м ун и ц и п альн о го  
задания

в соответстви и с 
конкурсом

в со о тветстви и  с
со циал ьны м и

серти ф икатам и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Реализация

д о п о л н и тел ьн ы х
о б щ еразвиваю щ их

програм м

2025 Сы сертски й ГО
Коли чество
чело веко-часо в

чело веко/час 539 610  465 561 266 49 199

Реали заци я
д о п о л н и тел ьн ы х

о б щ еразвиваю щ их

програм м

2026 Сы сертски й ГО
Коли чество
чело веко-часо в

чело веко/час 539 409 914 375 750 34 164

0

0

0



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2027 год (на 2-ой год планового периода)

Н аим енование 
м ун и ципально й услуги 

(укрупн енн ой 

м уни ципально й услуги)

Год  о пр ед елен ия
исполни телей

м у н и ц и п ал ьн ы х у сл у г

(укрупн енн ой

м уни ципально й

услуги)

М есто о казания 

м уни ц и пально й  
услуги  (укрупн енн ой 

м ун и ципально й 

услуги)

П оказател ь, характер изую щ ий объ ем  
оказан ия м ун и ципально й услуги  

(укрупн енн ой  м уни ц и пально й  услуги)

З н аче н и е  показателя, ха р актер и зую щ е го  о бъем  оказан ия м ун и ц и п ал ь н о й  услуги  (укрупн енн ой 
м у н и ц и п ал ьн о й  услуги ) по спосо б ам  о пр ед елен ия испол ни телей м ун и ц и п ал ь н о й  услуги  (укр упн е н н о й  
м у н и ц и п ал ьн о й  у сл уги )

наим ено ван ие

показателя

единица изм ерени я

всего

из них

наим ено ван ие
ко д  по 

ОКЕИ

оказы ваем ого

м уни ципальны м и

казенны м и
учр е ж д е н и ям и  на

о сно ван ии

м уни ципально го

зад ан ия

оказы ваем ого 

м уни ципальны м и 

бю д ж етн ы м и и 

автон ом н ы м и 

учр еж д ен и ям и  на 
о сновании 

м уни ципально го  

задания

в со о тветстви и  с 

ко нкурсом

в со о тветстви и  с

со ц и ал ьн ы м и

сер ти ф и катам и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
д опол ни тел ьны х

общ еразвиваю щ их

програм м

2026 Сы сертски й  ГО
К оли чество
че ло веко-часо в

чело веко/час 539 610 465 561 266 49 199

Реализация

д опол нител ьны х

о бщ еразвиваю щ их
програм м

2027 Сы сертски й  ГО
Коли чество

че ло веко-часо в
чело веко/час 539 409  914 375 750 3 4 1 6 4

7&Ч



4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__- 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода)

Н а и м е н о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги  

(у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги )

Г о д  о п р е д е л е н и я

и с п о л н и т е л е й

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г

(у к р у п н е н н о й

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у ги )

М е с т о  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и  (у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у ги )

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  (у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги )

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я , х а р а к т е р и з у ю щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  (у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги )  п о  с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  (у к р у п н е н н о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги )

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я

в с е го

и ,  „ и х

н а и м е н о в а н и е
к о д  п о  

О К Е И

о к а з ы в а е м о г о

м у н и ц и п а л ь н ы м и

к а з е н н ы м и

у ч р е ж д е н и я м и  н а

о с н о в а н и и

м у н и ц и п а л ь н о г о

з а д а н и я

о к а з ы в а е м о г о  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

б ю д ж е т н ы м и  и 

а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а 

о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я

в  с о о т в е т с т в и и  с  

к о н к у р с о м

в с о о т в е т с т в и и  с

с о ц и а л ь н ы м и

с е р ти ф и к а та м и

1 2 3 |4 5 6 7 8 9 10 11

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и те л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и те л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и те л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м



II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 

Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительных общеразвивающих программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2025 год (на очередной финансовый год)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Содержание муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг в социальной сфере, 
составляющих укрупненную муниципальную 
услугу

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания
муниципальной
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
муниципальных 
услуг
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные допустимые 
возможные отклонения 
от показателей, 
характеризующих объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу),, 
%

наименование
показателя

единица
измерения оказываемого

муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с  конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ04000

дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 

инвалидов; вид образовательной программы: 
не указано; направленность техническая

очная Физические лица
Управление
образования

01.01.2025-
31.08.2025

2024

Сысертский ГО

Количество
человеко-часов

человеко
/час

539 56 404 17 000 5

1.09.2025-
31.12.2025

2025 Количество
человеко-часов

человеко
/час

539 37 604 1 1360 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8010120.99.0.ББ5 
7АК12000

дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 

инвалидов; вид образовательной программы: 
не указано; направленность художестченная

очная Физические лица
Управление
образования

01.01.2025-
31.08.2025

2024

Сысертский ГО

Количество
человеко-часов

человеко
/час

539 78 931 14 539 5

1.09.2025 -
31.12.2025

2025 Количество
человеко-часов

человеко
/час

539 52 621 1 1106 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8010120.99.0. ББ5 
7АЖ24000

дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов; вид образовательной программы: 
не указано; направленность социально
педагогическая

очная Физические лица
Управление
образования

01.01.2025-
31.08.2025

2024

Сысертский ГО

Количество
человеко-часов

человеко
/час

539 34 905 10 000 5

1.09.2025 -
31.12.2025

2025 Количество
человеко-часов

человеко
/час

539 23 271 6 496 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ52000

дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов; вид образовательной программы: 
не указано; направленность физкультурно- 
споотивная

очная Физические лица
Управление
образования

01.01.2025-
31.08.2025

2024

Сысертский ГО 

Сысертский ГО

Количество
человеко-часов

человеко
/час

539 356 932 116 0 5

1.09.2025 -
31.12.2025

2025
Количество

человеко-часов
человеко
/час

539 237 956 100 0 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8010120.99.0. ББ5 
7АР84000

дети с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ)вид образовательной 
программы: не указано; направленность 
художественная

очная Физические лица
Управление
образования

01.01.2025-
31.08.2025

2024
Количество

человеко-часов
человеко
/час

539 7 00 0 0 5

1.09.2025 -
31.12.2025

2025
Количество

человеко-часов
человеко
/час

539 6 00 0 0 5 '

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2А044000

дети с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ); вид образовательной 
программы: не указано; направленность 
техническая

очная Физические лица
Управление
образования

01.01.2025-
31.08.2025

2024
Сысертский ГО 

Сысертский ГО

Количество
человеко-часов

человеко
/час

539 2 500 0 5

1.09.2025 -
31.12.2025

2025
Количество

человеко-часов
человеко
/час

539 1900 0 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АЕ28000

дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов; вид образовательной программы: 
не указано; направленность 
естественнонаучная

очная Физические лица
Управление
образования

01.01.2025-
31.08.2025

2024
Количество

человеко-часов
человеко
/час

539 19 209 1 000 5

1.09.2025 -
31.12.2025

2025
Количество

человеко-часов
человеко
/час

539 12 807 548 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

8010120.99.0.ББ5 
7АЖООООО

дети за исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов; вид образовательной программы: 
не указано; направленность туристско- 
коаевелческая

очная Физические лица
Управление
образования

Ul.Ul.2U2b-
31.08.2025 2024

Сысертский ГО

Количество
человеко-часов

человеко
/час

539 5 385 5 500 5

1.09.2025 -
31.12.2025

2025
Количество

человеко-часов
человеко
/час

539 3 591 3 680 5

ИТОГО 2024
Сысертский ГО

Количество
человеко-часов

человеко
/час 539 561 266 49199,00

2025
Количество
человеко-часов

человеко
/час 539 375 750 34 190



1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг {муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2026 год (на 1-ый год планового периода)

Н а и м е н о в а н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у ги

(м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с та в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у гу )

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

р е е стр о в о й

С о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) у с л у г  в с о ц и а л ь н о й  с ф е р е , 

с о с та в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у гу

У с л о в и я  (ф о р м ы ) 

о к а за н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у сл у ги

(м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г, с о с та в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  

у сл у гу )

К а те го р и и

п о тр е б и те л е й

м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г

(м у н и ц и п а л ь н ы х

усл уг,

с о с та в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

усл угу)

У п о л н о м о ч е н н ы й  

о р га н  (о р га н , 

у п о л н о м о ч е н н ы й  н а 

ф о р м и р о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о го  

с о ц и а л ь н о го  з а к а з а )

С р о к  о к а за н и я

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у ги

(м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г,

с о с та в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у сл у гу )

Г о д  о п р е д е л е н и я  

и с п о л н и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г

(м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с та в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у гу )

М е с то  о к а за н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у сл у ги

(м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г,

с о с та в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

ус л у гу )

П о к а з а те л ь , х а р а к те р и з у ю щ и й  о б ъ е м  

о к а за н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у сл у ги  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , с о с та в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  ус л у гу )

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я , х а р а к т е р и з у ю щ е го  о б ъ е м  о к а за н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у ги  (м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )  п о  с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  ус л у г  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , с о с та в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у гу )

П р е д е л ь н ы е  д о п у с ти м ы е  

в о зм о ж н ы е  о тк л о н е н и я  

о т  п о к а з а т е л е й , 

х а р а к т е р и з у ю щ и х  о б ъ е м  

о к а за н и я

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги  

[м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г, 

с о с та в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у гу ),,  

%н а и м е н о в а н и е

п о к а з а те л я

е д и н и ц а о к а з ы в а е м о го  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а  

о с н о в а н и и ____________

о к а зы в а е м о го  

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

б ю д ж е тн ы м и  и 

а в то н о м н ы м и

в  с о о тв е тс тв и и  

с  к о н к у р с о м

в с о о тв е тс тв и и  с

с о ц и а л ь н ы м и

с е р ти ф и к а та м и
н а и м е н о

вани е

к о д  п о  

О К Е И

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Р е а л и за ц и я

д о п о л н и те л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 . Б Б5 

2 А Е 0 4 0 0 0

д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  д е т е й  с  о гр а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о с тя м и  з д о р о в ь я  (0 8 3 )  и  д е т е й - 

и н в а л и д о в

о ч н а я Ф и з и ч е с к и е  л и ц а
У п р а в л е н и е

о б р а з о в а н и я

0 1 .0 1 .2 0 2 6 -

3 1 .0 8 .2 0 2 6

2 0 2 5

С ы с е р тс к и й  ГО

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 5 6  404 1 7  0 0 0 5

1 .0 9 .2 0 2 6  -

3 1 .1 2 .2 0 2 6
2 0 2 6 К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 3 7  604 1 1  3 60 5

Р е а л и за ц и я

д о п о л н и те л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0 .Б Б 5

7 А К 1 2 0 0 0

д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  д е т е й  с  о гр а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с тя м и  з д о р о в ь я  (О В З )  и д е т е й - 

и н в а л и д о в

о ч н а я Ф и з и ч е с к и е  л и ц а
У п р а в л е н и е

о б р а з о в а н и я

0 1 .0 1 .2 0 2 6 -

3 1 .0 8 .2 0 2 6

2 0 2 5

С ы с е р тс к и й  ГО

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 7 8  9 3 1 14  5 3 9 5

1 .0 9 .2 0 2 6  -

3 1 .1 2 .2 0 2 6
2 0 2 6 К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 5 2  6 2 1 1 1 1 0 6 5

Р е а л и за ц и я

д о п о л н и те л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0 .Б Б 5

7 А Ж 2 4 0 0 0

д е т и  за и с к л ю ч е н и е м  д е т е й  с  о гр а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о с тя м и  з д о р о в ь я  (О В З ) и  д е т е й - 

и н в а л и д о в

о ч н а я Ф и з и ч е с к и е  л и ц а
У п р а в л е н и е
о б р а з о в а н и я

0 1 .0 1 .2 0 2 6 -

3 1 .0 8 .2 0 2 6
2 0 2 5

С ы с е р т с к и й  ГО

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 3 4  9 0 5 1 0  0 0 0 5

1 .0 9 .2 0 2 6  -

3 1 .1 2 .2 0 2 6
2 0 2 6

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 2 3  2 7 1 6  4 9 6 5

Р е а л и за ц и я

д о п о л н и те л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5

2 А Е 5 2 0 0 0

д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  д е т е й  с  о гр а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о с тя м и  з д о р о в ь я  (О В З )  и д е т е й - 

и н в а л и д о в

о ч н а я Ф и з и ч е с к и е  л и ц а
У п р а в л е н и е

о б р а з о в а н и я

0 1 .0 1 .2 0 2 6 -

3 1 .0 8 .2 0 2 6
2 0 2 5

С ы с е р тс к и й  ГО  

С ы с е р тс к и й  ГО

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 3 5 6  9 3 2 1 1 6 0 5

1 .0 9 .2 0 2 6  -

3 1 .1 2 .2 0 2 6
2 0 2 6

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 2 3 7  9 5 6 1 0 0 0 5

Р е а л и за ц и я

д о п о л н и те л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0 . ББ5 

7 А Р 8 4 0 0 0

д е т и  с  о гр а н и ч е н н ы м и  в о зм о ж н о с тя м и  

з д о р о в ь я  (О В З )
о ч н а я Ф и з и ч е с к и е  л и ц а

У п р а в л е н и е

о б р а з о в а н и я

0 1 .0 1 .2 0 2 6 -

3 1 .0 8 .2 0 2 6
2 0 2 5

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 7 0 0 0 0 5

1 .0 9 .2 0 2 6  -

3 1 .1 2 .2 0 2 6
2 0 2 6

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 6 0 0 0 0 5

Р е а л и за ц и я

д о п о л н и те л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 . ББ5 

2 А 0 4 4 0 0 0

д е т и  с  о гр а н и ч е н н ы м и  в о зм о ж н о с тя м и  

з д о р о в ь я  (О В З )
о ч н а я Ф и з и ч е с к и е  л и ц а

У п р а в л е н и е

о б р а з о в а н и я

0 1 .0 1 .2 0 2 6 -

3 1 .0 8 .2 0 2 6
2 0 2 5

С ы с е р тс к и й  ГО  

С ы с е р тс к и й  ГО

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 2 5 0 0 0 5

1 .0 9 .2 0 2 6  -

3 1 .1 2 .2 0 2 6
2 0 2 6

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 1 9 0 0 0 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и те л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 . ББ5 

2 А Е 2 8 0 0 0

д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  д е т е й  с  о гр а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о с тя м и  з д о р о в ь я  (О В З )  и  д е те й - 

и н в а л и д о в

о ч н а я Ф и з и ч е с к и е  л и ц а
У п р а в л е н и е

о б р а з о в а н и я

0 1 .0 1 .2 0 2 6 -

3 1 .0 8 .2 0 2 6
2 0 2 5

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 1 9  2 0 9 1 0 0 0 5

1 .0 9 .2 0 2 6  -

3 1 .1 2 .2 0 2 6
2 0 2 6

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 12 8 0 7 5 4 8 5

Р е а л и за ц и я  

д о п о л н и те л ь н ы х  

о б щ е р а з в и  в а ю щ и х 

п р о гр а м м

8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0 . Б Б5 

7АЖООООО

д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  д е т е й  с  о гр а н и ч е н н ы м и  

в о зм о ж н о с тя м и  з д о р о в ь я  (О В З )  и  д е т е й - 

и н в а л и д о в

о ч н а я Ф и з и ч е с к и е  л и ц а
У п р а в л е н и е

о б р а з о в а н и я

0 1 .0 1 .2 0 2 6 -

3 1 .0 8 .2 0 2 6
2 0 2 5

С ы с е р тс к и й  ГО

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 5 3 8 5 5  5 0 0 5

1 .0 9 .2 0 2 6 -

3 1 .1 2 .2 0 2 6
2 0 2 6

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о
5 3 9 3 591 3 6 8 0 5

ИТО ГО 2 0 2 5
С ы с е р т с к и й  ГО

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ча с 5 3 9 5 6 1  2 6 6 4 9 1 9 9 ,0 0

2 0 2 6

К о л и ч е с тв о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с 5 3 9 3 7 5  7 5 0 3 4  190



1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2027 год (на 2-ый год планового периода)

Н а и м е н о в а н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

(м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

У н и к а л ь н ы й

н о м е р

э е е с т р о в о й

з а п и с и

С о д е р ж а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

[ м у н и ц и п а л ь н ы х )  у с л у г  в  с о ц и а л ь н о й  с ф е р е , 

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у

У с л о в и я  (ф о р м ы ) 

о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

[м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю

К а т е го р и и

п о т р е б и т е л е й

м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г

[м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

У п о л н о м о ч е н н ы й  

о р г а н  (о р га н , 

у п о л н о м о ч е н н ы й  н а 

ф о р м и р о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

с о ц и а л ь н о г о  з а к а з а )

С р о к  о к а з а н и я

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

[ м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

Г о д  о п р е д е л е н и я  

и с п о л н и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г

[ м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

М е с т о  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

(м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  

о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я ,  х а р а к т е р и з у ю щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и  (м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  

у с л у г у )  п о  с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

П р е д е л ь н ы е  д о п у с т и м ы е  

в о з м о ж н ы е  о т к л о н е н и я  

о т  п о к а з а т е л е й ,  

х а р а к т е р и з у ю щ и х  о б ъ е м  

о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и  ( м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г ,  с о с т а в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у ) ,,
у с л у г у ) у с л у г у )

м у н и ц и п а л ь н у ю
у с л у г у )

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )
у с л у г у ) е д и н и ц а о к а з ы в а е м о г о о к а з ы в а е м о г о

у с л у г у )
н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я
н а и м е н о в

а н и е

к о д  п о  

О К Е И

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а 

о с н о в а н и и _____________

м у н и ц и п а л ь н ы м и  

б ю д ж е т н ы м и  и  

а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  н а_____

в  с о о т в е т с т в и и  

с  к о н к у р с о м

в с о о т в е т с т в и и  с

с о ц и а л ь н ы м и

с е р т и ф и к а т а м и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 1 3 14 1 5 16 17

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х 8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5
д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  д е т е й  с  о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  (О В З )  и  д е т е й -  

и н в а л и д о в

о ч н а я Ф и з и ч е с к и е  л и ц а
У п р а в л е н и е

0 1 .0 1 .2 0 2 7 -

3 1 .0 8 .2 0 2 7

2 0 2 6

С ы с е р т с к и й  ГО

К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 5 6 4 0 4 1 7  0 0 0 5

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

2 А Е 0 4 0 0 0 о б р а з о в а н и я
1 .0 9 .2 0 2 7 -

3 1 .1 2 .2 0 2 7
2 0 2 7 К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 3 7  6 0 4 1 1  3 6 0 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х 8 0 Ю 1 2 0 .9 9 . 0 .Б Б 5
д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  д е т е й  с  о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  (О В З )  и  д е т е й -  

и н в а л и д о в

о ч н а я Ф и з и ч е с к и е  л и ц а
У п р а в л е н и е

0 1 .0 1 .2 0 2 7 -

3 1 .0 8 .2 0 2 7

2 0 2 6

С ы с е р т с к и й  Г О

К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 7 8  9 3 1 1 4  5 3 9 5

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

7 А К 1 2 0 0 0 о б р а з о в а н и я
1 .0 9 .2 0 2 7  -

3 1 .1 2 .2 0 2 7
2 0 2 7 К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 5 2  6 2 1 1 1 1 0 6 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х 8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0 .Б Б 5
д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  д е т е й  с  о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  (О В З )  и  д е т е й -  

и н в а л и д о в

Ф и з и ч е с к и е  л и ц а
У п р а в л е н и е

0 1 .0 1 .2 0 2 7 -

3 1 .0 8 .2 0 2 7
2 0 2 6

С ы с е р т с к и й  ГО

К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 3 4  9 0 5 1 0 0 0 0 5

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

7 А Ж 2 4 0 0 0
о ч н а я

о б р а з о в а н и я 1 .0 9 .2 0 2 7  -

3 1 .1 2 .2 0 2 7
2 0 2 7

К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 2 3  2 7 1 6  4 9 6 5

Р е а л и з а ц и я

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5

2 А Е 5 2 0 0 0

д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  д е т е й  с  о г р а н и ч е н н ы м и
У п р а в л е н и е

о б р а з о в а н и я

0 1 .0 1 .2 0 2 7 -

3 1 .0 8 .2 0 2 7
2 0 2 6

К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 3 5 6  9 3 2 1 1 6 0 5

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  (О В З )  и  д е т е й -  

и н в а л и д о в

о ч н а я Ф и з и ч е с к и е  л и ц а
1 .0 9 .2 0 2 7  -

3 1 .1 2 .2 0 2 7
2 0 2 7

С ы с е р т с к и й  Г О
К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 2 3 7  9 5 6 1 0 0 0 5

Р е а л и з а ц и я

8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0 .Б Б 5

7 А Р 8 4 0 0 0

д е т и  с  о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  

з д о р о в ь я  (О В З )

У п р а в л е н и е

о б р а з о в а н и я

0 1 .0 1 .2 0 2 7 -

3 1 .0 8 .2 0 2 7
2 0 2 6

К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 7 0 0 0 0 5

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

о ч н а я Ф и з и ч е с к и е  л и ц а
1 .0 9 .2 0 2 7  -

3 1 .1 2 .2 0 2 7
2 0 2 7

С ы с е р т с к и й  Г О
К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 6 0 0 0 0 5

Р е а л и з а ц и я

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5

2 А 0 4 4 0 0 0

д е т и  с  о г р а н и ч е н н ы м и  в о з м о ж н о с т я м и  

з д о р о в ь я  (О В З )

У п р а в л е н и е

о б р а з о в а н и я

0 1 .0 1 .2 0 2 7 -

3 1 .0 8 .2 0 2 7
2 0 2 6

К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 2 5 0 0 0 5

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

о ч н а я Ф и з и ч е с к и е  л и ц а
1 .0 9 .2 0 2 7  -

3 1 .1 2 .2 0 2 7
2 0 2 7

С ы с е р т с к и й  ГО
К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 1 9 0 0 0 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х 8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .Б Б 5
д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  д е т е й  с  о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  (О В З )  и д е т е й -  

и н в а л и д о в

о ч н а я Ф и з и ч е с к и е  л и ц а
У п р а в л е н и е

0 1 .0 1 .2 0 2 7 -

3 1 .0 8 .2 0 2 7
2 0 2 6

С ы с е р т с к и й  ГО

К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 1 9  2 0 9 1 0 0 0 5

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

2А Е28 С ХЮ о б р а з о в а н и я 1 .0 9 .2 0 2 7  -

3 1 .1 2 .2 0 2 7
2 0 2 7

К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 1 2  8 0 7 5 4 8 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х 8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0 .Б Б 5
д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  д е т е й  с  о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  (О В З )  и д е т е й -  

и н в а л и д о в

Ф и з и ч е с к и е  л и ц а
У п р а в л е н и е

0 1 .0 1 .2 0 2 7 -

3 1 .0 8 .2 0 2 7
2 0 2 6

С ы с е р т с к и й  ГО

К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 5  3 8 5 5  5 0 0 5

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о г р а м м

7 А Ж 0 0 0 0 0
о ч н а я

о б р а з о в а н и я 1 .0 9 .2 0 2 7  -

3 1 .1 2 .2 0 2 7
2 0 2 7

К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с
5 3 9 3  5 9 1 3  6 8 0 5

ИТОГО 2 0 2 6
С ы с е р т с к и й  Г О

К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с 5 3 9 5 6 1  2 6 6 4 9 1 9 9 ,0 0

2 0 2 7

К о л и ч е с т в о

ч е л о в е к о -ч а с о в

ч е л о в е к о

/ ч а с 5 3 9 3 7 5  7 5 0 3 4  1 9 0



H i l l

ii if.}  
!i lift»
1Ш Ш 1

1 1 
1 s 
! i

l||
1 f,8 f

П
ill
1Ш

i , i
i 1 i
i l l

ii

l i i l i
! г в

I t l t i l i

i J f
t  l a  |

l
I Щ
lii!

1 !i
I ? i >3 i s I

I  .
iii 1

и iM  i| is f i.  
H i m f i

Jlj
11

1 1Пi 111
11S i 1ll

|
|

H
1 Iff 
n u l l

i
J i i i
f!||!
I l l ls

I:
I

h i , 
l l l f i  
H U H

I
iiI 2

I l l f l
i i f is l f

l l t l i l l l l l f
23

11.
Hi

r
i

l b
i l l l l i

s i 

1

1
1,
j ] i l f

]

II

s2s l

If
, j l
f i l l



III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование 
м униципальной услуги

Содерж ание муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг в социальной

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, 
составляю щ их

Категории потребителей 
муниципальны х услуг 
(муниципальны х услуг, 
составляю щ их

Год определения 
исполнителей 

м униципальны х услуг в

М есто оказания 
муниципальной услуги в 
социальной сфере 
(м униципальны х услуг в

Показатель, характеризую щ ий качество оказания м униципальной услуги 
(муниципальны х услуг, составляю щ их укрупненную  м униц и пальную  услугу), на 
срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его 
качество оказания 
муниципальной услуги 
(м униципальны х услуг.

Предельны е допустим ы е 
возмож ны е отклонения от 
показателя,

характеризую щ его качество
(муниципальны х услуг, 
составляю щ их укрупненную  
муниципальную  услугу), на 
срок оказания м униципальной 
услуги

Уникальный номер
социальной сфере 

(муниципальны х услуг в 
социальной сфере, 
составляю щ их 
укрупненную  

муниципальную  услугу)

единица изм ерения оказания муниципальной 
услуги (муниципальны х 
услуг, составляю щ их 
укрупненную
м униц и пальную  услугу), на 
срок оказания 
м униципальной услуги

реестровой записи сфере, составляю щ их укрупненную  
м униципальную  услугу

укрупненную
муниципальную  услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

укрупненную  
муниципальную  услугу), 

на срок оказания 
муниципальной услуги

социальной сфере, 
составляю щ их 
укрупненную  
м униципальную  услугу) наим енование показателя

наим енование
код по 
ОКЕИ

составляю щ их 
укрупненную  
муниципальную  услугу), 

на срок оказания 
м униципальной услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Реализация дополнительны х 8042000.99.0. ББ52ЛЕ
дети за исклю чением детей с 

ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

очная Ф изические лица

2024
Доля обучаю щ ихся, освоивш их 
дополнительные общ еобразовательные 

программы образовательного учреждения
процент 774 95 5

общ еразвиоаю щ их программ 04000

2025
Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительны х 8010120.99.0. ББ57АК
дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

2024
Доля обучаю щ ихся, освоивш их 

дополнительны е общ еобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

общ еразвиваю щ их программ 12000

2025
Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенны х условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительны х 8010120.99.0.ББ57А
дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

2024
Доля обучаю щ ихся, освоивш их 
дополнительны е общ еобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

общ еразвиваю щ их программ Ж24000

2025
Доля родителей(законных представителей) 

удовлетворенны х условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительны х 

общ еразвиваю щ их программ

8042000.99.0. ББ52АЕ
дети за исключением детей с

2024
Доля обучаю щ ихся, освоивших 

дополнительны е общ еобразовательные 

программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

52000
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

очная Ф изические лица

2025

Сысертский ГО
Доля родителей(законных представителей) 

удовлетворенны х условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительны х 8010120.99.0.ББ57АР дети с  ограниченными возможностями
очная Ф изические лица

2024
Доля обучаю щ ихся, освоивших 

дополнительны е общ еобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

общ еразвиваю щ их программ 84000 здоровья (ОВЗ)

2025

Сысертский ГО
Доля родителей(законных представителей) 
удовлетворенны х условиями и качеством 
предоставляем ой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительны х 8042000.99.0.ББ52АО дети с  ограниченными возможностями
очная Ф изические лица

2024
Доля обучаю щ ихся, освоивших
доп ол нительные общ еобразовател ьн ые
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5

общ еразвиваю щ их программ 44000 здоровья (ОВЗ)

2025
Д оля родителей(законных представителей) 
удовлетворенны х условиями и качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительны х 8 042000.99.0.ББ52АЕ
дети за исключением детей с

2024
Д оля обучаю щ ихся, освоивших 

дополнительны е общ еобразовательные 
программы образовательного учреждения

процент 774 95 5



общ еразвиваю щ их программ 28000
ограниченными возмож ностями 

здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

очная Ф изические лица

2025

|_ысертскии 1 и
Доля родителей(законных представителей) 

удовлетворенных условиями и качеством  
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 5

Реализация дополнительных 
общ еразвиваю щ их программ

8 010120.99.0 . ББ57А
жооооо

дети за исклю чением  детей с 

ограниченными возмож ностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

очная Ф изические лица

2024

Сысертский ГО

Доля обучаю щ ихся, освоивших 
дополнительные общ еобразовательные 
программы образовательного учреж дения

процент 774 95 5

2025

Доля родителей (за ко ины х представителей) 
удовлетворенных условиями и качеством  
предоставляемой образовательной услуги


